РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации и проведении районного конкурса рисунков
«Будь человеком, человек!».

«14» октября 2020 г.                                                                                 р.п. Качуг

В целях привлечения внимания общественности к проблеме экологического воспитания современных детей, стимулирования познавательного интереса к проблемам экологии, в рамках ведомственной целевой программы «Экология и природа» на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 11 октября 2017 года № 146, руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района «Качугский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 1 по 20 ноября 2020 года на территории муниципального образования «Качугский район» районный конкурс рисунков «Будь человеком, человек!».
2. Утвердить Положение об организации и проведении районного конкурса рисунков «Будь человеком, человек!» (прилагается).
3. Утвердить смету расходов на награждение победителей районного конкурса рисунков «Будь человеком, человек!» (прилагается).
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального района
«Качугский район»		  				       	         Е.В. Липатов

 № 125

                    Утверждено
                                                                              постановлением администрации
                                                                              муниципального района
                                                                              от «14» октября 2020 г. № 125

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации и проведении районного конкурса рисунков
«Будь человеком, человек!».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный конкурс рисунков «Будь человеком, человек!» (далее – конкурс) проводится в целях формирования экологической сознательности современных детей, привлечения внимания общественности к проблеме экологического воспитания подрастающего поколения, воспитания ценностного отношения к природе родного края и стимулирования познавательного интереса к проблемам экологии.
1.2. Организация проведения конкурса осуществляется отделом по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Качугский район».

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

К участию в конкурсе допускаются все желающие учащиеся образовательных организаций, разделенные по возрастным категориям:
Первая возрастная категория – учащиеся 5-6 классов;
Вторая возрастная категория – учащиеся 7-8 классов;
Третья возрастная категория - учащиеся 9-11 классов.

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И ПРАВИЛА ПОДАЧИ ЗАЯВОК

3.1. Конкурс проводится с 1 по 20 ноября 2020 года. Материалы на участие в конкурсе принимаются до 20 ноября 2020 года включительно.
3.2. Для участия в конкурсе необходимо представить рисунок в кабинет № 3 отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Качугский район», расположенного  по адресу: п. Качуг, ул. Красной Звезды, 1. Контактный номер телефона: 8(39540) 31-2-12 – Татаринова Елена Сергеевна.
3.3. В конкурсе принимают участие индивидуальные работы (коллективное творчество не допускается).
3.4. Требования к оформлению конкурсных работ:
- содержание работы должно быть ориентировано на раскрытие экологических проблем;
- работа должна быть выполнена учеником собственноручно, без помощи взрослых;
- максимальный формат работы – А3;
- работа должна сопровождаться информацией об авторе: название работы, ФИО автора, контактный телефон, № школы, класс.

4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

[bookmark: _GoBack]Конкурсное жюри, в состав которого входят: и. о. начальника отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству Хамнаев С.В. – председатель комиссии, главный специалист по охране окружающей среды  и экологическому контролю Татаринова Е.С., главный специалист прогнозирования и ценовой политики Хегай Л.В., директор МКУДО «Качугская детская художественная школа» Меньшикова Е.В., оценивает конкурсные работы по следующим критериям:
- соответствие работы тематическому направлению конкурса – 10 баллов;
- оригинальность сюжета – 10 баллов;
- техническое качество работы – 10 баллов.
Конкурсная комиссия по определению победителей осуществляет балльную оценку представленных материалов, в соответствии с критериями.

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Победителей конкурса награждают грамотами за I, II, III места и ценными подарками.

	Утверждена
постановлением администрации муниципального района
«14» октября 2020 г. № 125

СМЕТА

расходов на награждение победителей районного конкурса рисунков
«Будь человеком, человек!».

Первая  возрастная  категория – учащиеся 5-6 классов – 3300 рублей;

Вторая возрастная категория – учащиеся 7-8 классов – 3300 рублей;

Третья возрастная категория - учащиеся 9-11 классов – 3400 рублей.

         ВСЕГО:                                                                                - 10 000 руб.